

DANIEL LONDOÑO PINZÓN

Socio

ÁREAS DE PRÁCTICA

Banca, Finanzas & Mercados de Capitales, Corporativo / Fusiones & Adquisiciones, Infraestructura.

dlondono@gomezpinzon.com / (57) 319-2900 Ext. 203

PERFIL

Daniel es abogado con más de 20 años de experiencia. Ha trabajado en Gómez-Pinzón desde 2005 y anteriormente trabajó en el Banco Interamericano de Desarrollo (BID) y en la Corporación Interamericana de Inversiones (CII) en Washington DC.

Como miembro del área de Banca, Finanzas & Mercado de Capitales, Daniel enfoca su práctica en la asesoría de compañías colombianas o instituciones financieras locales e internacionales, y de carácter multilateral, en procesos de financiación y en operaciones de emisión de deuda y capital en los mercados de valores nacionales e internacionales. En cuanto a la práctica de Fusiones y Adquisiciones, se concentra principalmente en el sector financiero.

Daniel ha sido profesor invitado de la Maestría en Finanzas de la Universidad ICESI de Cali en dónde dicta el curso de Financiación de Empresas.

EDUCACIÓN

- Maestría en Estudios Legales Internacionales, Georgetown University Law Center, 2004
- Derecho, Pontificia Universidad Javeriana, 1999.

EXPERIENCIA PROFESIONAL

- Socio, Gómez-Pinzón Abogados, desde 2014
- Asociado Senior, Gómez-Pinzón Abogados, 2008 - 2014
- Asociado, Gómez-Pinzón Abogados, 2005 - 2008
- Legal Fellow, Corporación Interamericana de Inversiones, 2004 -2005

- Docente, Pontificia Universidad Javeriana, 2003
- Asociado Junior, Silva, Piñeros & Gómez Abogados, 1999 - 2003

IDIOMAS

- Español
- Inglés.

ÚLTIMOS RECONOCIMIENTOS

- Chambers Latin America 2020, Banking and Finance/ Capital Markets.
- Incluido en Latin Lawyer 250 2019, Banking & Finance.
- Incluido en Latin Lawyer National 2019, Banking & Finance.
- Best Lawyer 2019, Banking & Finance.

MEMBRESÍAS

- Miembro de IBA (International Bar Association).

INDUSTRIAS

- Bancario, mercado de capitales y servicios financieros
- Construcción e inmobiliario
- Infraestructura
- Retail
- Sector público
- Seguros y Reaseguros
- Transporte y Logística

GÓMEZ-PINZÓN

DESDE 1992